
Ev. Kirchenkreis Charlottenburg-Wilmersdorf
KVA Berlin Mitte-West
Susanne Rücker, 030 · 30 69 75 39 
susanne.ruecker@kva-bmw.de

Ev. Kirchenkreis Lichtenberg-Oberspree
KVA Berlin Süd-Ost
Susanne Rosinski, 030 · 577 98-613 
susanne.rosinski@gemeinsam.ekbo.de

Ev. Kirchenkreis Neukölln
KVA Berlin Mitte-Nord
Christina Kasche, 030 · 25 81 85-285 
c.kasche@kva-bmn.de

Kirchenkreis Spandau
KVA Spandau
Gabriele Ihlefeldt, 0331 · 27 56-526 
g.ihlefeldt@kva-pb.de

Kirchenkreis Steglitz
KVA Berlin Mitte-Nord
Tina Volkmer, 030 · 25 81 85-282 
t.volkmer@kva-bmn.de

Ev. Kirchenkreis Teltow-Zehlendorf
KVA Berlin Mitte-Nord
Tina Volkmer, 030 · 25 81 85-282 
t.volkmer@kva-bmn.de

Ev. Kirchenkreis Tempelhof- Schöneberg
KVA Berlin Mitte-West
Susanne Rücker, 030 · 30 69 75 64 
susanne.ruecker@kva-bmw.de

Ev. Kirchenkreis Barnim
KVA Eberswalde
Frau Schneider, 0 33 34 · 20 59-36 
schneider@rkva-ebw.de

Kirchenkreis Falkensee
KVA Potsdam-Brandenburg
Gabriele Ihlefeldt, 03 31 · 2 75 65-26 
g.ihlefeldt@kva-pb.de

Ev. Kirchenkreis Mittelmark-Brandenburg
KVA Potsdam-Brandenburg 
Frau Lange, 03 31 · 2 75 65-23 
s.lange@kva-pb.de

Ev. Kirchenkreis Nauen-Rathenow
KVA Potsdam-Brandenburg
Gabriele Ihlefeldt, 03 31 · 2 75 65-26 
g.ihlefeldt@kva-pb.de

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner in den Kirchlichen 
Verwaltungsämtern:

Kirchenkreis Reinickendorf
KVA Berlin Mitte-Nord
Kerstin Fiedler, 030 · 25 81 85-284
k.fiedler@kva-bmn.de

Ev. Kirchenkreis Berlin Stadtmitte
KVA Berlin Mitte-Nord
Kerstin Fiedler, 030 · 25 81 85-284
k.fiedler@kva-bmn.de

Ev. Kirchenkreis Berlin Nord-Ost
KVA Berlin Mitte-Nord
Kerstin Fiedler, 030 · 25 81 85-284
k.fiedler@kva-bmn.de

KIRCHENKREISE UND ANSPRECHPARTNER



Ev. Kirchenkreis Oberes Havelland
KVA Eberswalde
Frau Schneider, 0 33 34 · 20 59-36 
schneider@rkva-ebw.de

Kirchenkreis Potsdam
KVA Potsdam-Brandenburg 
Frau Lange, 03 31 · 2 75 65-23 
s.lange@kva-pb.de

Ev. Kirchenkreis Prignitz
KVA Potsdam-Brandenburg
Gabriele Ihlefeldt, 03 31 · 2 75 65-26 
g.ihlefeldt@kva-pb.de

Ev. Kirchenkreis Uckermark
KVA Eberswalde
Frau Schneider, 0 33 34 · 20 59-36 
schneider@rkva-ebw.de

Ev. Kirchenkreis Wittstock-Ruppin
KVA Potsdam-Brandenburg
Gabriele Ihlefeldt, 03 31 · 2 75 65-26 
g.ihlefeldt@kva-pb.de

Ev. Kirchenkreis Oderland-Spree
KVA Frankfurt Oder
Frau Möbus, 03351 · 55 63-110
moebus@kva-ffo.de

Ev. Kirchenkreis Zossen-Fläming
KVA Berlin Mitte-Nord
Silke Gauglitz, 030 · 25 81 85-283 
s.gauglitz@kva-bmn.de

Reformierter Kirchenkreis 
Berlin-Brandenburg
KVA Eberswalde
Frau Schneider, 0 33 34 · 20 59-36 
schneider@rkva-ebw.de

Ev. Kirchenkreis Cottbus
KVA Lausitz
Frau Nickel, 0 35 81 · 7 44-260 
meldewesen@kva-lausitz.de

Ev. Kirchenkreis Niederlausitz
KVA Lausitz
Frau Nickel, 0 35 81 · 7 44-260 
meldewesen@kva-lausitz.de

Ev. Kirchenkreis Schlesische Oberlausitz
KVA Lausitz
Frau Nickel, 03581 · 744-260

meldewesen@kva-lausitz.de


